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ACCESSOIRES DE MODE & BIJOUX COUTURE

10
HERMES
Sac Modèle Kelly en crocodile d’estuaire 
(Crocodylus Porosus) 32 cm de couleur 
noire. 
Circa 1965 - Pré-convention Washington. 
Intérieur doublé en chèvre noire. 
Bijouterie plaqué or. 
Manque cadenas, clés, tirette et clochette. 
Usures angles, enchapes et poignée.

A noter: 2 attaches de bandoulière 
(Transformation non d’origine) en métal on 
été rajoutées en haut des soufflets.
3000 / 3200 €

Expert: Jérôme Lalande

1
HERMES
Réveil de voyage en métal doré, 
cadran émaillé blanc à chiffres 
arabes, faisant corps avec une 
boîte en acajou. Signé.

6,3 x 6,3 cm.

(manque deux petites vis)
80 / 120 €

2
HERMES
Boîte cylindrique en argent 
guilloché, couvercle orné 
d’un fer à cheval vermeillé et 
monogrammé AP. 

H. 9 cm.  
Poids : 218g,

(sans son intérieur en métal doré)
150 / 200 €

3
HERMES
Cinq foulards gavroches en soie 
imprimée: titré “Etriers” par F de 
la Perrière, titré “Pierres d’Orient 
et d’Occident” et trois autres 
imprimés de fer à cheval bleus 
sur fonds rouge, de H stylisés sur 
fonds rose et de mors dorés sur 
fonds noir.

Bon état.
100 / 120 €

4
HERMES
Carré en soie imprimée titré “ 
Cuivrerie “ par F de la Perrière.

(décoloration à la bordure) 
Avec sa boîte.
60 / 80 €

5
HERMES
Paire de clips d’oreilles en métal 
doré en forme de boutons de 
sellerie. Griffés. 

D. 3,5 cm.

(manques à la dorure)
100 / 150 €

6
HERMES
Ceinture à boucle H en métal doré, 
cuir noir et gold. 

Taille 70.

(infimes griffures)
150 / 200 €

7
HERMES 
Ceinture en cuir gold et boucle en 
métal doré. Griffée. 

L. 113 cm.

Avec sa boîte.
60 / 80 €

8
HERMES
Ceinture “ Médor” en veau 
Chamonix, boucles dorées à 
pointe de diamant en plaqué or et 
passe coulissant, intérieur en cuir 
Camel. Griffée sur la bague et sur 
le cuir à l’intérieur. 

L. 78 cm. 

(Petites usures à la plaque de 
fermeture)
100 / 150 €

9
HERMES
Carré en soie imprimée titré 
“Schéhérazade” signé Henri 
d’Origny, fond crème et bordure 
bordeaux.

(un fil tiré)
60 / 80 €
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11
YSL
Collier en métal doré à maille 
serpent orné d'une tête de 
serpent.

L. 39,5 cm. 

Monogramme YSL au dos de la 
tête.
300 / 350 €

12
CHANEL 
Ceinture chaîne ornée de 
médaillons siglés en métal doré. 
Griffée. 
Collection printemps 1994.

L. 93 cm.
300 / 500 €

13
YSL
Sac porté main en velours 
bordeaux et anse en métal 
argenté gravé de feuillages 
stylisés et de godrons, poche 
intérieure plaquée. Griffé. 

28 x 27 cm.

(petites usures au velours)
80 / 120 €

14
CELINE
Sac porté main à deux anses ou 
bandoulière en cuir grainé vert, 
intérieur en cuir rouge à une 
poche plaquée. Fermeture zippée. 
Griffé.

20 x 21 cm.

Bandoulière amovible.
120 / 150 €

15
YSL
Paire de clips d’oreilles vintage en 
métal argenté en forme de cœur 
constitué de résille. Griffé: YSL 
made in France.

H. 5 cm.

(en l’état)
40 / 60 €

16
YSL
Collier en métal doré à maille 
serpent orné d’une tête de 
serpent. Signé.
300 / 350 €

17
YSL RIVE GAUCHE 
Paire de clips d’oreilles en métal 
doré mat en forme d’escargot. 
Griffés.

D. 5 cm.

(petites usures)
40 / 60 €

18
YSL RIVE GAUCHE 
Broche tortue en métal doré, la 
tête ornée d’une perle de verre 
nacrée et le corps d’une demi-
sphère de bois exotique. Signée. 

L. 5 cm.

(trace de colle sur le bois)
40 / 60 €

19
CHRISTIAN LACROIX 
Deux paires de clips d’oreilles 
en métal doré en forme de cœur 
à décor réticulé orné de strass 
et perle de verre nacré pour l’un 
et de cœur et de sigle CA pour 
l’autre. Griffés. 

L. 3 et 4 cm.

(manque strass)
60 / 80 €

20
CHRISTIAN DIOR GERMANY
Deux paires de clips d’oreilles en 
métal argenté et doré en forme 
de nœuds entrelacés. On joint 
une paire de clips d’oreilles en 
métal doré ornés de cabochons 
de perles de verre multicolores 
et perles de verre nacrées datées 
1966. 

(manque une perle et un 
cabochon)
80 / 120 €

21
CHANEL
Paire de clips d’oreilles en métal 
doré orné de trèfles à quatre 
feuilles. Griffées.

D. 3,5 cm.

(petites usures et chocs)
60 / 80 €

22
BRIGG
Parapluie à manche en écaille et 
or 750°/°° (18k), toile en tafta gris 
foncé. 
Marqué Brigg and Sons London 
et Paris.

L. 80 cm. 
Poids brut : 372 g.
300 / 400 €

23
CHANEL
Paire de clips d’oreilles cordage 
en composite doré orné au centre 
d’une importante demi-perle 
blanche baroque d’imitation. 
Signée sur plaque.

D. 5 cm. 

(manque une plaque)
80 / 120 €

24
CHANEL
Paire de clips d’oreilles en métal 
doré centrées d’une demi-perle 
baroque d’imitation dans un 
entourage en galatite noire orné 
de strass, entourage cordage 
bordé d’un lien en cuir. Griffés. 

D. 4,5 cm.

Collection 2005.
80 / 120 €

25
CHRISTIAN DIOR GERMANY
Paire de clips d’oreilles fleurs en 
verre gravé et strass. Griffés et 
datées 1969. 

D. 3,5 cm.
60 / 80 €

26
CHRISTIAN DIOR BOUTIQUE
Paire de pendants d’oreilles en 
métal argenté en forme de cœur 
orné de strass et émail rouge, 
le clip orné d’un cœur en strass. 
Griffés.

L. 7 cm
60 / 80 €

27
CHRISTIAN DIOR BOUTIQUE
Paire de pendants d’oreilles en 
métal doré en forme de cœur à 
résille ajourée, le clip est siglé. 
Griffés. 

L. 6 cm.
60 / 80 €

28
CHRISTIAN DIOR
Paire de clips d’oreilles modèle “ 
Abeille” en métal doré ornées de 
strass bleus et rouges. Signés.

2 x 2,5 cm.
80 / 120 €

29
CHANEL
Paire de pendants d’oreilles en 
métal doré ornée du sigle Chanel, 
de perles de verre violine et de 
strass roses. Griffées. 
Collection automne 2004. 

L. 9,5 cm.

(manque un strass)  
Avec sa boîte.
180 / 220 €

28

26

25

29

27
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30
CHANEL 
Paire de clips d’oreilles au 
sigle de Chanel en métal doré 
partiellement émaillé noir. 
Marquées sur plaque.

Collection 1993.
80 / 100 €

31
CHANEL 
Broche en métal doré, ornée du 
sigle Chanel dans un entourage 
de pastilles à décor de rinceaux 
fleuris. Griffée

4 x 4,3 cm.

Collection Automne 96.
250 / 300 €

32
ARCHIMÈDE SEGUSO POUR 
CHANEL VERS 1960. 
Sautoir en métal doré composé 
de maillons formant un double “C” 
en verre soufflé de Murano noir et 
rouge séparés par une section en 
métal doré, ornée de deux perles 
nacrées. Fermoir rond à cliquet, 
orné de perles nacrées et de trois 
sections de verre.  
Travail italien vers 1960 de Murano.

L. 90 cm. 

Non signé mais nous y joignons 
une étiquette de l’époque.
400 / 600 €

33
CHANEL 
Circa 1970
Broche modèle “Camélia” en métal doré, 
ornée de strass. Signée. 

D. 4,5 cm.
400 / 600 €

34
CHANEL HAUTE COUTURE 
Circa 1970
Sautoir en métal doré, orné de perles 
godronnées et lisses, alternées de perles de 
verre nacrées épaulées de rondelles, ornées 
de strass. 
Signé CHANEL, marque aux trois étoiles.

L. 90 cm environ.
800 / 1000 €

30

31

32

33

34
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35
ROBERT GOOSSENS POUR CHANEL 
Circa 1955-60 

Ceinture en métal doré, ornée de cabochons de pâte de verre 
polychrome de forme carré, rectangulaire et rond, alternés des trois 
sigles de la maison Chanel. 

L. 100 cm environ.
800 / 1 000 €

MAISON GRIPOIX

36
MAISON GRIPOIX POUR CHANEL  
Circa 1955
Bracelet “baies” en métal doré et pâte de verre, strass et fleurs en verre 
coulé blanc. Fermoir à cliquet.

L. 19 cm environ.

Autentifié par Gripoix-Paris.

1 800 / 2 000 €
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37
MAISON GRIPOIX POUR CHANEL 
Circa 1960-70
Collier-pendentif en métal doré, verre coulé translucide 
sur résille, perles de verre nacrées et strass, peut se 
porter en broche. Inscription Made in France au dos.

D. 32,5 cm et 11 cm.

Authentifié par Gripoix-Paris.

Publication : Les paruriers : bijoux de la haute couture, 
Florence Müller, Ed. Acte Sud, Page 252.

2800 / 3000 €

Gabrielle Chanel portant un collier similaire. © D.R. Dessin préparatoire du pendentif .

Avec l'aimable autorisation de Ciel Mes Bijoux ! Bruxelles

10 / ART VALOREM ART VALOREM / 11



39
MAISON GRIPOIX POUR CHANEL 
Circa 1960-70
Sautoir en perles de verre nacrées, 
épaulées de collerettes en pâte 
de verre rose-rouge translucide et 
de rouelles ornées de strass. Signé 
Chanel sur le fermoir en deux 
parties.

L. 76 cm environ.

Authentifié par Gripoix-Paris.

800 / 1000 €

40
ATTRIBUÉ À LA MAISON GRIPOIX 
Circa 1960-70
Collier à deux rangs de perles 
de verre nacrées et de perles de 
pâte de verre couleur groseille 
épaulées de rouelles ornées de 
strass, marqué France.

L. 75 cm.
500 / 600 €

41
ATTRIBUÉ À LA MAISON GRIPOIX 
Circa 1960-70
Collier en perles nacrées et perles 
de verre godronnées rouges 
et vertes alternées de rouelles 
ornées de strass. Fermoir à vis.

L. 64 cm.
400 / 600 €

42
ATTRIBUÉ À LA MAISON GRIPOIX 
Circa 1930-40
Collier de perles de verre 
godronnées vertes, alternées de 
rouelles ornées de strass. Fermoir 
à vis.

L. 40 cm environ.
250 / 350 €

38
MAISON GRIPOIX POUR CHANEL  
Circa 1955
Broche ornée de cabochons de 
pâte de verre et de strass.

5,5 x 5 cm.

Autentifiée par Gripoix-Paris. 

Publications : Fantaisies les bijoux 
chics et chocs. Janes Mulvagh, Ed. 
Chêne. Page 118. 
CHANEL Her style and her life, 
Janet Wallach Modèle similaire 
porté par Coco CHANEL page 149.
600 / 800 €

38

39

40

42

41
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43
FRANÇOISE MONTAGUE 
Sautoir en métal argenté, composé 
d’une succession de rouelles 
ornées de strass et de perles de 
pâte de verre opaque rose. Fermoir 
mousqueton. Signé.

L. 150 cm.
280 / 320 €

44
ATTRIBUÉ À FRANÇOISE 
MONTAGUE 
Sautoir en métal doré, constitué 
d’une succession de motifs, 
composé de trois rouelles ornées 
de strass. 

L. 144 cm.
280 / 320 €

BIJOUX CONTEMPORAINS ET D'ARTISTES

45
ATTRIBUÉ À FRANÇOISE MONTAGUE 
Parure en perles nacrées et rouelles ornées de strass. 
Le collier de forme plastron à trois rangs et chutes de 
perles et rouelles. Fermoir mousqueton réglable.  
Le bracelet à trois rangs. Fermoir à cliquet en forme de 
feuille orné de strass. 

L. 43 cm et 18,5 cm.
250 / 350 €

43

44
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46
ANONYME CIRCA 1930 
Sautoir en perles de verre 
transparentes et mates, alternées 
de rouelles ornées de strass.  
Fermoirs invisibles. Peut se 
transformer en ras de cou de deux 
rangs.

L. 70 cm.
120 / 180 €

47
CINER 
Circa 1930
Bracelet ruban articulé en métal 
argenté à décor floral stylisé, orné 
de strass. Fermoir à cliquet et huit 
de sécurité. Signé sur le fermoir.  
Travail américain.

L. 18 cm. 
100 / 120 €

48
TRAVAIL TCHEQUE 
Circa 1940 
Collier en métal doré et fils doré, 
orné de strass verte et de plaques 
de miroir sur le devant. Fermoir à 
vis composé de deux rouelles de 
strass verts.

L. 33 cm environ.
100 / 150 €

49
PHILIPPE FERRANDIS 
Bracelet manchette en métal 
argenté orné de strass, nacre et 
perle nacrée formant des fleurs. 
Signé.

D. 6,5 cm.
150 / 200 €

50
LOUIS ROUSSELET 
Circa 1930
Parure en bakélite comprenant un 
collier et une paire de pendants 
d’oreilles clip, composée de perles 
à décor géométrique noir et blanc, 
alternées de perles de verre 
orangé.

L. 45 cm et 4,5 cm. 

Publication : European Designer 
Jewelry, Ginger Moro, Ed. Schiffer.
120 / 150 €

51
CASIMIR 
Collier en étain martelé, composé 
de cœurs entrelacés. Signé.

L. 36 cm.
80 / 120 €

52
CORO 
Broche modèle “Duette aux deux 
hiboux branchés” en métal doré 
émaillé polychrome ornés de 
pierres jaunes facettées pour 
les yeux et de strass. Signée et 
numérotée.

4,5 x 5 cm.

Le principe de la broche Duette 
par Coro consiste à pouvoir porter 
en deux clips séparés les animaux 
formant broche.
100 / 120 €

53
VAN DER STRAETEN 
Bracelet manchette en laiton 
martelé et doré à l’or fin. Signé.

D. 6 cm.
300 / 400 €

54
VAN DER STRAETEN 
Broche en métal doré en forme de 
soleil stylisé, ornée d’un cabochon 
de verre orangé. Signée.

8,5 x 4 cm.
80 / 120 €

55
DANS LE GOÛT DE VAN DER 
STRAETEN 
Bracelet manchette en métal 
doré martelé, composé de quatre 
anneaux plats.

D. 6,5 cm.
120 / 150 €

56
LINE VAUTRIN 
Broche en bronze doré à 
décor gravé et en relief d’une 
colombe de profil, entourage à 
décor godronné émaillé blanc. 
Monogrammé LV.

4 x 4,5 cm.
180 / 220 €

57
LINE VAUTRIN 
Broche en bronze doré modèle “ 
Amitié” . Monogrammée LV.

3,5 x 2,7 cm.
150 / 200 €

58
ATTRIBUÉ À LINE VAUTRIN
Paire de boutons en bronze doré à 
décor de yeux émaillés bleu.

D. 2,3 cm.

(manque une attache)
60 / 80 €

53

57

52

56
54

BIJOUX ANCIENS & SIGNÉS
DÉCORATIONS I MONNAIES & MÉDAILLES

MONTRES ANCIENNES & SIGNÉES
STYLOS
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59
DEUX BAGUES ANCIENNES EN OR 
JAUNE, 
ornée de pierre verte dans un 
entourage de perles de semence 
pour l’une et de diamants taillés en 
rose pour l’autre. 

TDD : 51 et 53.  
Poids brut : 1,5g et 2,9g.
150 / 200 €

60
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° (18K) 
à deux entrelacs pavés de diamants 
brillantés et surmontés d’un diamant 
taille brillant, d’un émeraude, d’un 
saphir et deux rubis en serti clos. 

TDD : 51. 
Poids brut : 2,7g.
250 / 350 €

61
BAGUE MARQUISE DEUX TONS 
D’OR 750°/°° (18K) 
ornée de diamants taille ancienne. 

TDD : 54. 
Poids : 2,65g.
380 / 480 €

62
PENDENTIF EN OR JAUNE 585°/°° 
(14K)  
et argent orné d’un diamant taillé 
en rose en serti griffe retenu par une 
baguette articulée ornée de petits 
diamants taillé en rose. Avec sa 
chaine en argent.

Poids du diamant : 0,60 carat 
environ.  
L. 3 cm. 
Poids total brut : 3g.
300 / 500 €

63
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
et platine de forme marguerite, 
ornée de diamants taille ancienne. 

Poids des diamants: 2 carats environ.  
TDD : 58. 
Poids brut : 7,4g.
600 / 800 €

64
BAGUE MARGUERITE EN OR GRIS 
750°/°° (18K) 
et platine, ornée de diamants taille 
ancienne. 

Poids des diamants : 1,70 carats.  
TDD : 58. 
Poids brut : 7,4g.
1600 / 1800 €

65
COLLIER EN OR DEUX TONS 
750°/°° (18K)
et argent vermeillé formé de 
sections articulées, à décor de 
feuilles et rubans ornés de perles 
baroques et de diamants taille 
ancienne et taille rose. Fermoir 
à cliquet orné d’un diamant et 
de deux perles et chaînette de 
sécurité. 

Poids des diamants principaux : 1 
carat environ.  
L. 40 cm environ.  
Travail du XIX°Siècle.  
Poids brut : 20,3 g.
1200 / 1500 €

66
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
de forme octogonale ornée d’un 
saphir ovale dans un entourage 
de diamants et épaulé de trois 
diamants de chaque côté.

TDD : 53. 
Poids brut : 5,3g.

Certificat Carat Gem Lab n° 
CGL14348 de mai 2017 certifiant : 
Poids du saphir : 7,13 carats 
- origine: Sri Lanka (Ceylan) - 
Corindon naturel n’ayant pas subit 
de traitement thermique.
5000 / 5500 €

67
BAGUE MARQUISE EN OR JAUNE 
750°/°° (18K) 
et argent, ornée d’un pavage de 
diamants. 

Poids des diamants : 1 carat 
environ.  
TDD : 57.  
Poids brut : 5,20 g.
400 / 500 €

68
BRACELET JONC ARTICULÉ EN OR 
JAUNE 750°/°° (18K) 
et argent orné de diamants et 
de saphirs taille ovale. Fermoir à 
cliquet et chaînette de sécurité. 
Travail du XIX°Siècle.

Poids des diamants : 1,60 carats 
environ et des saphirs : 1,80 carats 
environ.  
D. 5,8 cm. 
Poids brut : 11,8 g.
2400 / 2600 €

69
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)
ornée d’un saphir ovale dans un 
double entourage de saphirs 
calibrés et de diamants. 

Poids du saphir : 1,30 carats 
environ.  
TDD : 54. 
Poids brut : 4,70g.
300 / 400 €

70
BAGUE EN OR DEUX TONS 750°/°° 
(18K) 
ornée d’un saphir, dans un 
entourage de diamants taille 
brillant. 

TDD: 51.  
Poids: 3,10g.

(égrisures)
550 / 650 €

71
BROCHE-PENDENTIF EN OR 
JAUNE 750°/°° (18K)  
ornée d’un camée coquille 
représentant la déesse de la 
vigne en serti clos d’un double 
entourage formé d’un ruban 
émaillé bleu ponctué de demi-
perles et de diamants taillés en 
rose. 

6 x 5 cm.  
Poids brut : 24,90g.

(fentes et petits manques d’émail)

700 / 800 €

72
BAGUE SERPENT EN OR JAUNE 
750°/°° (18K)  
martelé, la tête ornée d’un rubis. 

TDD : 54. 
Poids brut : 8,2g.
160 / 180 €

73
BAGUE EN OR GRIS ET JAUNE 
750°/°° (18K)  
ornée d’un saphir rose de taille ovale 
en serti griffe dans un entourage de 
diamants formants des fleurs. 

Poids du saphir : 2.50 carats.  
TDD : 50. 
Poids brut : 3,30g.

Certificat CGL N° 20160824180 
du 18.08.2016 certifiant : Saphir 
naturel rose non chauffé, origine 
Madagascar.
1000 / 1200 €

74
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
ornée d’un saphir de taille octogonale 
dans un entourage de diamants taille 
brillant et carré à degrés. 

Poids du saphir : 2,14 carats.  
TDD : 52. 
Poids brut : 2,9g.

Certificat CGL N°20160824182 du 
18.08.2016 certifiant que ce saphir 
n’est pas chauffé et son origine du 
Sri Lanka (Ceylan).
1000 / 1200 €

75
BRACELET MANCHETTE 
ARTICULÉ EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K) 
à décor ajouré de rinceaux 
feuillagés et centré d’un motif floral 
orné de diamants taille ancienne. 
Fermoir à cliquet et chaînette de 
sécurité. Fin XIX° siècle.

Poids des diamants: 2 carats 
environ.  
D. 5,7 cm - L. 3,7 cm. 
Poids brut : 28,6g.
1800 / 2000 €

76
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
ornée d’une plate-forme carré en 
onyx, ornée d’une tête de femme 
en pâte de verre.

TDD : 50.  
Poids brut : 17,8g. 

(petit manque à l’onyx) On joint une 
broche en métal doré, ornée d’un 
camée en pâte de verre gravé d’une 
femme de trois-quart. 5 x 4,2 cm. 
(traces de soudures et de colle).
200 / 300 €

77
BROCHE-PENDENTIF EN OR 
JAUNE 750°/°° (18K) 
ornée d’un camée coquille 
représentant une femme de profil, 
les cheveux au vent, jouant de la lyre. 

5,6 x 5,5 cm.  
Poids brut : 17,2g.

On y joint une chaîne en or jaune.  
L. 51 cm. 
Poids brut : 2,5g.
120 / 150 €

78
BAGUE MARGUERITE EN OR GRIS 
750°/°° (18K)  
ornée d’un saphir de taille ovale dans 
un entourage de diamants brillantés. 

Poids du saphir : 4,20 carats.  
TDD : 54. 
Poids brut : 5,1g.

Certificat CGL N°20160824292 du 
22.08.2016 certifiant que ce saphir n’est 
pas chauffé et d’origine du Sri Lanka.
1400 / 1600 €

79
BAGUE EN OR GRIS ET ROSE 
750°/°° (18K) 
ornée d’un saphir rose de forme 
coussin, épaulé de deux brillants et 
de roses diamantées entrelacées. 

Poids du saphir : 1,70 carats.  
TDD : 56. 
Poids brut : 2,5g.

Certificat CGL N°20160824183 du 
18.08.2016 certifiant que ce saphir 
rose est naturel et non chauffé - 
Origine: Madagaskar.
600 / 700 €

80
BROCHE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K) 
formant cartouche ajouré à 
décor de coquilles et de rinceaux 
feuillagés, ornée d’un camée 
coquille gravé d’une danseuse. 

4,2 x 3,8 cm. 
Poids brut : 8,3g.
150 / 200 €

81
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
composée de quatre anneaux 
reliés par deux baguettes 
ciselées et ornée d’une agate 
rectangulaire. 

TDD : 53.  
Poids brut : 8,3g
100 / 150 €

82
MELERIO DITS MELLER 
Clip de revers en or jaune 750°/°° 
(18k) de forme godronnée. Signé 
et numéroté. 

Poids: 10,9g.

On joint une broche en or 
jaune 750°/°° (18k) en forme de 
monogramme feuillagé. Poids : 
7,2g.
320 / 350 €

83
BAGUE SERPENT EN OR JAUNE 
750°/°° (18K)  
ornée d’une pierre bleue. 

TDD : 51. 
Poids brut : 4,2g.

(trace de soudure)
100 / 120 €

84
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
ornée d’une pierre de lune. 

TDD : 59. 
Poids brut : 6,2g.
150 / 200 €
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85
COLLIER 
constitué de 10 rangs de perles de 
semence. Fermoir en or gris orné 
de perles. 

L. 47 cm. 
Poids brut : 12g.

(un rang détaché)
180 / 200 €

86
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
à décor de rinceaux et feuillages 
ajourés, ornée en son centre d’un 
diamant taillé en rose. 

TDD : 40.  
Poids brut : 4,5g.
100 / 150 €

87
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K)  
ornée d’un corindon en cabochon 
en serti clos traversé d’une ligne 
de diamants.

TDD : 52.  
Poids brut : 4,70g.

(petits manques)
200 / 300 €

88
BRACELET À QUATRE RANGS DE 
PERLES DE CULTURE, ORNÉ DE 
TROIS SECTIONS EN OR JAUNE 
750°/°° (18K) 
serti de cabochons de turquoise, 
dont l’une dissimulant un fermoir à 
boucle déployante en or.

L. 20 cm.  
Poids brut: 57g.
400 / 600 €

89
BAGUE EN OR GRIS 585 °/°° (14K) 
ornée d’un pavage de diamants 
taille ancienne. 

TDD : 50.  
Poids brut : 2,80g.
200 / 300 €

90
BAGUE MARGUERITE EN OR GRIS 
750°/°°  
et platine ornée de diamants taille 
ancienne. 

Poids du diamant central: 0,60 
carat.  
TDD : 54. 
Poids brut : 5,00g.

750 / 950 €

91
BRACELET À QUATRE RANGS DE 
PERLES DE CULTURE, ORNÉ DE 
TROIS BAGUETTES EN OR JAUNE 
750°/°° (18K) 
serti de cabochons de turquoise, 
dont une dissimulant un fermoir à 
boucle déployante et chaînette de 
sécurité en or.

L. 17,5 cm.  
Poids brut: 47g.
400 / 600 €

92
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) . 
ornée d’une émeraude ovale 
facettée dans un entourage de 12 
diamants taille brillant

Poids des diamants : 3 carats 
environ.  
TDD : 55. 
Poids brut : 6,9g.
600 / 800 €

93
ALLIANCE EN OR GRIS 750°/°° 
(18K)  
ornée d’émeraudes et de 
diamants. 

Poids des diamants : 2 carats.  
TDD : 56,5. 
Poids brut : 6,5g.
600 / 800 €

94
COLLIER COMPOSÉ D’UN RANG 
EN CHUTE DE 69 PERLES FINES 
D’EAU DE MER DE COULEUR 
BLANC CRÈME. 
Diamètre des perles: 4,6 à 7,8 mm 
environ de forme ronde et sans 
traitement.
Fermoir en or gris et jaune 750°/°° 
(18k) orné de petits diamants 
taillés en rose avec sa chaînette 
de sécurité. 

L. 50 cm. 
Poids brut : 23,15g.

Certificat LFG N° 350528 du 
19.10.18
4000 / 6000 €

95
BAGUE EN OR ROSE 750°/°° (18K)  
ornée d’une opale taillée en poire 
dans un entourage de pavage de 
diamants. 

Poids de l’opale : 5 carats environ.  
TDD: 52. 
Poids brut: 6,9g.
1500 / 1600 €

96
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K)  
ornée d’un diamant taille ancienne 
dans un entourage de diamants 
taille brillant, surmontée de quatre 
diamants taille navette. 

Poids du diamant central : 1 carat 
environ.  
TDD : 51. 
Poids brut : 5,30g.
1100 / 1200 €

97
COLLIER 
composé de sept rangs de perles 
fines et de culture mélangées, 
retenus par deux disques en or 
jaune 750°/°° (18k) aux extrémités. 

L. 43 cm environ. 
Poids brut: 78,15 g.

Le certificat LFG N° 350751 du 
29/10/2018 certifie: 
- 583 perles fines d’eau de mer 
- couleur:  blanc crème, sans 
traitement, de formes diverses et 
percées - diamètre des perles: 4,2 
et 5,2 mm environ. 
Présence de 65 perles de culture.
4000 / 6000 €

98
BAGUE OR GRIS 750°/°° (18K)  
ornée d’un cabochon d’opale 
épaulé de deux ailettes pavées de 
diamants.

Poids de l’opale : 4 carats environ.  
TDD : 51. 
Poids brut : 4,8g.
600 / 800 €

99
PAIRE DE BOUCLE D’OREILLES EN 
OR GRIS 750°/°° (18K)  
ornées de demi-perles mabé 
surmontées d’une volute 
diamantée.

Poids brut : 17,10g.
700 / 800 €

100
ALLIANCE DITE AMÉRICAINE EN 
OR GRIS 750°/°° (18K)  
ornée de diamants taille brillant. 

Poids des diamants : 1,20 carats 
environ.  
TDD : 53. 
Poids : 4,29g.

(trois boulles de mise à taille)
400 / 500 €

101
BROCHE EN OR DEUX TONS 
750°/°° (18K)  
et argent ornée de trois diamants 
taille ancienne dans un entourage 
filigrané serti de roses et de 
saphirs calibrés.

Poids des diamants: 1 carat environ. 
Poids brut : 9,40g.
400 / 500 €

102
COLLIER DEUX RANGS DE PERLES 
DE CULTURE CHOKER,  
fermoir navette à cliquet en or gris, 
orné de brillants avec sa chaînette 
de sécurité. 

L. 45 cm. 
Poids brut : 58,7g.
200 / 300 €

103
PAIRE DE BOUTONS D’OREILLES 
EN OR BLANC 750°/°° (18K)  
ornés de perle de culture.

Diamètre des perles : 14 mm 
environ. 
Poids brut : 11g.
400 / 500 €

104
COLLIER COMPOSÉ DE 52 PERLES 
DE CULTURE EN LÉGÈRE CHUTE, 
fermoir invisible en or gris et 
chainette de sécurité en argent.

Diamètre des perles : 8 à 10 mm.  
L. 54 cm. 
Poids brut : 55,2g.
280 / 320 €
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105
PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES 
en or jaune et gris 750°/°° (18k) de forme 
marguerite, ornées de perles et de diamants 
taille brillant.

Poids des diamants : 2 carats environ. 
Poids brut : 8,94g.
1000 / 1100 €

106
COLLIER TROIS RANGS AMOVIBLES 
composé de 271 perles fines en chute, 
fermoir à cliquet et huit de sécurité en or 
jaune et gris 750°/°° (18k) formant marguerite, 
orné d’une perle dans un entourage de 
diamants taille ancienne. Les trois rangs de 
perles fines se terminent par un crochet en 
or orné d’un diamant taillé en rose aux deux 
extrémités.

L. 35 - 39 et 46 cm environ.  
Poids total brut : 32,02g.

Le certificat LFG n° 350703 DU 25.10.2018 
certifie la présence de 271 perles fines d’eau 
de mer, sans traitement, de couleur blanc 
crème, de forme variée et diamètre des 
perles: 3 à 6,2 cm environ.
2500 / 3500 €

107
CARTIER
Bague en or gris 750°/°° (18k) et platine ornée d’une 
émeraude rectangulaire taillée à degrés en serti griffes, 
elle est épaulée de deux diamants taille triangulaire à 
degrés. Monture signée Cartier Paris et numérotée 
Certificat Gem Paris N°20181974171 du 31.10.2018 
certifie.  
Origine de L’Emeraude : Colombie 
Taille : Rectangulaire, taille à degrés 
10,6 x 8,8 x 5,2 mm soit 3,20 carats environ.

Commentaire: modification par faible imprégnation 
d’huile n’affectant pas sensiblement l’aspect de la pierre 
(E3-1).

Poids des diamants : 3 carats environ. 
TDD : 50. 
Poids brut : 4,5 g.
10 000 / 15 000 €
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108
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) . 
ornée d’un diamant taille brillant 
dans un entourage de 13 diamants 
taille brillant

Poids du diamant principal : 0,70 
carat. 
Poids brut : 5,5g.

(deux boules de mise de taille)
1000 / 1500 €

109
BRACELET ARTICULÉ EN OR GRIS 
750°/°° (18K) 
composé de maillons 
rectangulaires à décor de volutes 
ajourées serti de diamants taille 
émeraude et taillés en rose. 
Fermoir à cliquet et huit de 
sécurité.

L. 18,5 cm.  
Poids brut : 20,4g.
1800 / 2000 €

110
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
ornée d’un Tsavorite Garnet de 
taille coussin dans un entourage 
de diamants brillantés. 

Poids de la tsavorite : 1,64 carats. 
TDD : 52. 
Poids brut : 4,1g.

Certificat CEYLON GEM LAB 
N°20180386778 du 24.03.2018.
2600 / 2800 €

111
BAGUE EN PLATINE ORNÉE D’UN 
DIAMANT TAILLE ANCIENNE,
dans un entourage de saphirs 
calibrés épaulés de roses 
diamantées. 

Poids du diamant: 0,80 carat 
environ.  
TDD : 53. 
Poids brut : 5,8g.
1200 / 1400 €

112
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
en forme de fleur stylisée, ornés 
de diamants taille brillant. 

L. 4 cm.  
Poids brut : 10,40g.
1400 / 1600 €

113
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
ornée d’un diamant taille 
ancienne, dans un entourage 
de diamants taille baguette et 
brillants. 

Poids du diamant: 0,40 carat 
environ.  
TDD: 53. 
Poids brut : 5,6 g.
600 / 700 €

114
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
ornée d’une aigue marine dans un 
entourage de diamants brillantés. 

Poids de l’aigue marine: 9 carats 
environ.  
TDD : 52. 
Poids brut : 8,2g.
2600 / 2800 €

115
PAIRE DE CLOUS D’OREILLES EN 
OR GRIS 750°/°° (18K) 
en forme trèfle, ornés de diamants 
taille brillant. 

D. 1,2 cm. 
Poids brut : 5,6g.
800 / 1000 €

116
ALLIANCE DITE AMÉRICAINE EN 
OR GRIS 750°/°° (18K) 
ornée de diamants taille brillant. 

TDD : 48. 
Poids brut : 2,90g.
400 / 500 €

117
BAGUE EN PLATINE ET OR GRIS 
750°/°°  
ornée d’une émeraude 
rectangulaire à pans coupés dans 
un entourage de diamants taille 
moderne et épaulée de deux 
diamants. 

Poids des diamants : 2,70 carats 
environ.  
TDD : 53. 
Poids brut : 8,8g.

Certificat CARAT GEM LAB n° 
CGL 17873 du 10/2018 certifiant 
que l’ émeraude pèse 5,12 carats 
est d’origine naturelle avec 
imprégnation mineure et de 
couleur vert intense. 
4500 / 5000 €

118
BRACELET JONC OUVRANT EN OR 
BLANC 750°/°° (18K) 
orné d’un pavage de diamants. 

Poids des diamants : 5 carats 
environ. 
D. 17 cm. 
Poids brut : 70,30g.
2800 / 3000 €

119
BAGUE FLEUR EN OR GRIS 750°/°° 
(18K) 
ornée d’un saphir rectangulaire 
taillé à pans dans un entourage de 
pavage de diamants et de saphirs 
calibrés. 

Poids du saphir : 4,50 carats 
environ et poids des diamants: 6 
carats environ.  
TDD : 54. 
Poids brut : 25,4g.
6000 / 7000 €

120
PAIRE DE BOUTONS DE 
MANCHETTE EN OR GRIS 750°/°° 
(18K) 
ornés de diamants taille brillant et 
de saphirs ronds et calibrés. 

Poids brut : 11,6g.
1800 / 2000 €

121
ALLIANCE 
en platine serti de diamants. 

Poids des diamants: 0,80 carat 
environ.  
TDD : 56. 
Poids brut : 3,39g.
400 / 500 €

122
BAGUE CHEVALIÈRE EN OR GRIS 
750°/°° (18K) 
ornée de diamants taille brillant. 

Poids des diamants : 0,80 carat 
environ.  
TDD : 51. 
Poids brut : 7,69g.
700 / 800 €

123
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
EN OR GRIS 750°/°° (18K) . 
en forme cœur ajouré, orné de 
diamants taille brillants et en rose

L. 3 cm.  
Poids brut : 8,90g.
1000 / 1200 €

124
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K)  
et platine ornée d'une émeraude 
dans un entourage de diamants 
taille baguette. 

Poids de l'émeraude: 2,80 carats 
environ et des diamants: 1,30 
carats environ.  
TDD : 51 
Poids brut : 7,11 g.

Certificat GEM PARIS 
n°20181974215 du 15.11.2018 
confirmant: - Provenance: 
Colombie - Commentaire: 
Modification par faible 
imprégnation d'huile n'affectant 
pas sensiblement l'aspect de la 
pierre (E3-1)
4000 / 5000 €

125
CROIX EN OR GRIS 800°/°° 
ornée de plaques d’onyx et de 
diamants brillantés.  
Travail Portugais

5,5 x 3 cm.  
Poids brut : 11,20g.
200 / 300 €

126
PENDENTIF-CROIX EN PLATINE ET 
OR GRIS 750°/°° (18K) 
ornée de diamants taille ancienne 
avec sa chaîne en or gris.

L. 2,8 et 40 cm. 
Poids brut : 4g.
550 / 650 €

127
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
et platine ornée d’une émeraude 
rectangulaire à degrés dans un 
entourage de diamants taille 
brillant et navette. 

Poids de l’émeraude : 1,20 carats 
environ et des diamants : 2,40 
carats environ.  
TDD: 52. 
Poids brut : 6,10g.
1800 / 2000 €
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128
PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES 
GALBÉES EN OR BLANC 750°/°° 
(18K)
ornées de diamants.

L. 2 cm.  
Poids brut : 7,4g.

(petit accident sur une pierre)
400 / 600 €

129
BAGUE “TOI ET MOI” EN OR 
BLANC 750°/°° (18K)  
ornée d’un diamant taille 
émeraude et d’une émeraude 
rectangulaire à pans coupés 
épaulés de diamants taille poire. 

Poids du diamant : 1 carat environ. 
Poids de l’émeraude : 1,20 carat 
environ.  
TDD : 52. 
Poids brut : 4,40g.

(égrisures)
3000 / 3500 €

130
BAGUE EN PLATINE  
ornée d’un rubis ovale épaulé de 
deux diamants baguette. 

Poids du rubis : 2,20 carats environ. 
TDD : 55. 
Poids brut : 5,1g.
1500 / 2000 €

131
PENDENTIF EN OR GRIS 750°/°° 
(18K)
orné d’un saphir brut entouré 
d’une spirale diamantée. 

Poids du saphir brut : 15 carats 
environ.  
L. 3 cm. 
Poids brut : 4,7g.
800 / 1000 €

132
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
ornée d’un rubis ovale épaulé 
d’un pavage de diamants sur trois 
degrés décroissants. 

Poids du rubis : 3 carats environ.  
TDD : 52. 
Poids brut : 3,5 g.
1500 / 2000 €

133
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
ornée de deux diamants taille 
ancienne. 

Poids des diamants: 1 carat environ.  
TDD : 56. 
Poids brut : 3,50g.
600 / 800 €

134
PAIRE DE CLOUS D’OREILLES EN 
OR GRIS 750°/°° (18K) 
ornés de diamants taille ancienne.

Poids des diamants : 0,40 carat 
environ chaque. 
Poids brut : 2,3g.
600 / 800 €

135*
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
et platine ornée d’un diamant taille 
ancienne.

Poids du diamant : 1,09 carat 
environ.  
TDD: 54. 
Poids brut : 4g.
800 / 1200 €

136
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K)  
ornée d’un diamant taille brillant, 
épaulé de deux diamants taille 
trapèze.  
Poids du diamant : 0,99 carat.  
TDD : 51.  
Poids brut : 3,2g.

Certificat Carat Gem Lab n° 
CGL17319_2 CERTIFIANT 
Couleur : F 
Pureté : SI2, 
Absence de fluorescence. 
3000 / 3500 €

137
NÉGLIGÉ EN OR GRIS 750°/°° 
(18K) 
orné de deux diamants taille 
ancienne formant ligne avec cinq 
petits diamants partant d’une 
éclipse retenue par une chaîne. 

Poids des deux diamants : 1 carat 
environ.  
L. 42 cm. 
Poids brut : 6,10g.
1200 / 1500 €

138
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
ornée d’un diamant taille brillant 
épaulé de deux diamants taille 
baguette. 

Poids du diamant : 1,42 carats.  
TDD : 52. 
Poids brut : 3,85g.
3000 / 3500 €

139
SOLITAIRE EN PLATINE  
orné d’un diamant de taille brillant 
épaulé de six diamants taille 8/8. 

Poids du diamants : 4,94 carats 
environ.  
TDD : 58. 
Poids brut : 4,70g.
20000 / 22000 €

140
BAGUE DEUX TONS D’ORS 750°/°° 
(18K) .  
ornée d’un diamant taille ancienne 
en serti griffe

Poids du diamant : 2 carats environ.  
TDD : 52. 
Poids brut : 3,45g.
6500 / 7500 €

141
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
ornée d’un diamant taille ancienne 
épaulé de diamants navette et de 
petits diamants sur l’anneau. 

Poids du diamant central : 1,11 
carats.  
TDD : 56. 
Poids brut : 3,8g.
2400 / 2600 €

142
PENDENTIF EN OR JAUNE 
750°/°°E. 
et argent orné d’un diamant taille 
ancienne en serti griffe

Poids du diamant : 0,80 carat 
environ.  
Poids brut : 1,10g.
400 / 600 €

143
DIAMANT TAILLE BRILLANT SOUS 
SCELLÉ.

Poids : 1.01 carats - Couleur I 
(3) - Pureté VS 2 - Absence de 
fluorescence.

Certificat d’International 
Gemmological Institute N° 
F252064 du 8.02.1979 certifiant. 
On joint une monture de bague.
2000 / 2500 €

144
DIAMANT TAILLE MODERNE SOUS 
SCELLÉ. 
Poids du diamant : 1,14 carats 

Certifié HRD 533 284/1.14 /049911.  
On joint une monture.
1800 / 2000 €
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145
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K)  
ornée d’un saphir jaune taille 
émeraude, en serti pastillé de quatre 
diamants taille brillant. 

Poids du saphir : 4,70 carats.  
TDD : 53. 
Poids brut : 5g.

Certificat COLORED STONE 
LABORATORY N° C9A5467D70B6 du 
22.03.2018 certifiant que le saphir est 
non chauffé.
3200 / 3400 €

146
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° (18K)  
ornée d’un cabochon de turquoise 
dans un entourage de diamants 
brillantés. 

TDD : 52. 
Poids brut : 7,3g.

Provenance:  Iran Nishapur (mine de 
Firuze)
2800 / 3000 €

147
BRACELET JONC OUVRANT EN OR 
JAUNE TORSADÉ 750°/°° (18K). 
Fermoir à cliquet. 

D. 6 cm. 
Poids : 13,1g.
250 / 300 €

148
BRACELET JONC OUVRANT EN OR 
GRIS TORSADÉ 750°/°° (18K). 
Fermoir à cliquet. 

D. 6 cm. 
Poids : 13,1g.
250 / 350 €

149
BRACELET JONC OUVRANT EN OR 
ROSE TORSADÉ 750°/°° (18K). 
Fermoir à cliquet. 

D. 6 cm. 
Poids : 13,1g.
250 / 350 €

150
CARTIER
Chaîne deux tons d’or 750°/°° (18k) à 
maillons ronds alternés de motifs de 
deux C affrontés. Fermoir à cliquet. 

L. 46 cm.  
Poids total : 18,44g.

On joint deux charms en or de la 
maison Dodo représentant un lion et 
un coq.
1200 / 1300 €

151
CARTIER
Bracelet en or jaune 750°/°° (18k) 
modèle “Trinidad”, orné d’un saphir 
dans un entourage de diamants 
taille brillant. Fermoir à cliquet. Signé 
et numéroté: 600813.

Poids du saphir : 1,50 carat environ et 
des diamants : 0,55 carat environ. 
L. 19 cm. 
Poids brut : 46,2g. 
Avec son écrin.
3500 / 4500 €

152
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° (18K)  
ornée d’un saphir taille ovale dans un 

entourage de 12 diamants taillés en 
poire reposant sur un anneau double 
serti de saphirs. Poids du saphir: 
4,60 carats environ et des diamants: 
3,5 carats environ. Monture Poiray 
d’après un modèle de la maison 
Boivin. 

TDD : 52. 
Poids brut: 16g. 

Dans son écrin Poiray.
3500 / 4000 €

153
CHAUMET 
 Bague jonc en or jaune 750°/°° (18k) 
godronnée ornée de deux saphirs 
entourés de quatre diamants taille 
brillant.

TDD : 54. 
Poids : 7,20g.
500 / 600 €

154
DANS LE GOÛT DE LALAOUNIS 
Bracelet jonc en or jaune 750°/°° 
(18k) orné de deux têtes de bélier se 
faisant face de part et d’autre d’un 
anneau ciselé. Fermoir à cliquet et 
huit de sécurité. 

D. 5,5 cm. 
Poids : 30,10g.

(chocs)
700 / 800 €

155
DANS LE GOÛT DE LALAOUNIS 
Bague en or jaune 750°/°° (18k) ornée 
d’une tête de bélier. 

TDD : 48. 
Poids : 10,40g.
250 / 350 €

156
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° (18K)  
à tête de lion stylisée, ornée 
d’émeraudes pour les yeux et d’une 
perle de chrysoprase pour le corps, 
anneau ciselé et torsadé.

TDD : 50.  
Poids brut : 8,2g.
300 / 400 €

157
BRACELET JONC ARTICULÉ EN OR 
JAUNE 750°/°° (18K) 
orné de diamants, rubis et saphirs en 
sertis clos. Fermoir à cliquet et 8 de 
sécurité. 

D. 5,8 cm. 
Poids brut : 32,6g.

(égrisures et deux rubis accidentés)  
Avec un écrin.
600 / 800 €

158
VCA 
Bague en or jaune 750°/°° (18k) ornée 
de diamants et de rubis en ligne 
sertis clos. Signée et numérotée.

TDD : 51.  
Poids brut: 4,6g.
600 / 800 €

159
VCA 
Bague en or jaune 750°/°° (18k) ornée 
de diamants et saphirs en ligne sertis 
clos. Signée et numérotée.

TDD : 51.  
Poids brut : 4,6g.
600 / 800 €

160

PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
EN OR JAUNE 750°/°° (18K)  
à décor de palmettes ornées de 
diamants brillantés. 

L. 4 cm.  
Poids brut : 8,4g.
1500 / 1600 €

161
MAUBOUSSIN
Bague jonc en or jaune 750°/°° (18k) 
godronnée brillant et mate. Signée.

TDD : 52.  
Poids total : 10,30g.
600 / 700 €

162
CHOPARD
Bague en or jaune 750°/°° (18k) 
modèle “happy diamond” ornée de 
diamants brillantés. 

TDD : 54. 
Poids brut : 13,10g.
800 / 1000 €

163
PEQUIGNET
Longue chaîne en or jaune 750°/°° 
(18k) à maille ronde tubogaz retenant 
un pendentif en acier et or jaune 
rectangulaire orné de deux demi-
cercles pavés de diamants brillantés. 
Signés.

L. 104 cm et 2,4 cm. 
Poids brut total : 13,1g.
480 / 520 €

164
CHRISTOFLE
Bague jonc godronnée en or jaune et 
gris 750°/°° (18K). Signée.

TDD : 51,5. 
Poids brut : 13,1g.
480 / 500 €

165
FRED 
Bague en or gris 750°/°° (18k) 
modèle “Lucifer” ornée d’une étoile 
diamantée. 

TDD : 48. 
Poids brut : 11,7g.
300 / 400 €

166
POMELLATO
Paire de petites créoles articulées en 
or gris 750°/°° (18k). Signées. 

D. 1,8 cm. 
Poids : 11,71g.
720 / 820 €

167
COLLIER RAS DE COU ORNÉ D’UN 
CORDON EN PASSEMENTERIE 
TRESSÉE GRISE FERMOIR EN OR 
GRIS 750°/°° (18K) 
en forme de sphère godronnée et 
martelée amovible. Travail de la 
Maison Gallopin à Genève. 

L. 41 cm. / Poids brut : 30,9g. 
Avec un étui. (salissures au cordon)
250 / 300 €

168

COLLIER RAS DE COU ORNÉ D’UN 
CORDON EN PASSEMENTERIE 
TRESSÉE NOIRE.  
Fermoir en or jaune 750°/°° (18k) de 
forme ovale amovible. Travail de la 
Maison Gallopin à Genève. 

L. 39 cm. 
Poids brut : 23,8g.

Avec son étui. 
(usures au cordon)
250 / 300 €

169
BOUCHERON 
Bague jonc en or jaune 750°/°° (18K) 
à système, ornée d’un cœur tournant 
serti d’une citrine d’un côté et d’un 
pavage de diamants de l’autre. 
Signée et numérotée

TDD : 52. 
Poids brut : 11g.
600 / 800 €

170
POMELLATO 
Bague spirale deux ors 750°/°° (18k) 
en partie pavée de diamants. Signée.

TDD : 54. 
Poids brut : 24,85g.
1800 / 2000 €

171
HERMES 
Bracelet rigide ouvert en argent 925°/°° 
à décor ajourés de lapins. Signé. 

D. 5,8 cm. 
Poids brut : 55,4g. 
Avec son écrin.
300 / 400 €

172
FRED 
Bague en or jaune 750°/°° (18k) et 
acier modèle “Force 10” ornée de 
trois diamants taille brillant. Signée 
et numérotée. 

TDD : 51,5. 
Poids brut : 4,14g.
350 / 400 €

173
FRED PARIS 
Bague en or jaune 750°/°° (18k) mat 
et brillante de forme mouvementée. 
Signée et numérotée. 

TDD : 47 
Poids brut : 17g. 
(deux boules de mises à taille)
900 / 1000 €

174
CHANEL 
Collier composé de perles d’argent 
925°/°° de forme ovale aplatie. Fermoir 
à crochet. Signé sur trois perles. 

L. 39 cm. 
Poids : 58,1 g.
250 / 300 €

175
JEAN DESPRES (1889-1980) 
Bague en argent martelé à motif 
géométrique. Poinçon de maître et 
signée: J. Despès à la pointe.

TDD : 56.  
Poids brut : 9,5g.
1500 / 2000 €
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176
JEAN DESPRES (1889-1980) 
Circa 1950. 
Rare bague moderniste en or jaune 750°/°° (18k)  
La plateforme est composée d’un bandeau en demi-rectangle à bords 
arrondis à surface martelée et d’une accolade lisse en retrait, ornée d’un 
citrine facettée de couleur cognac et d’un diamant taille brillant de 0,20 
carat environ. 
L’anneau martelé sur sa surface externe. 
Trace de signature à la pointe à l’intérieur de l’anneau, porte les poinçons 
de Maître Orfèvre et de garantie à l’extérieur de l’anneau.  
TDD : 54.  
Poids brut : 20,9 g.

(petites usures au martelage de l’anneau)
4000 / 5000 €

177
DINH VAN 
Collier en or gris 750°/°° (18k) 
composé de 10 câbles en or gris. 
Fermoir bâton signé. 

D. 13 cm. 
Poids : 16 g.

Dans son écrin d’origine.
300 / 400 €

178
BAGUE “ SMILEY CONTENT “ 
DEUX TONS D’OR 750°/°° (18K) 
pavée de diamants et diamants 
noirs. 

Poids des diamants : 5 carats.  
TDD : 56. 
Poids brut : 14,5g.
1000 / 1200 €

179
BAGUE
spirale en or trois tons 750°/°° 
(18k).  
TDD : 54. 
Poids : 25,7g.
400 / 500 €

180
BRACELET JONC TROIS OR 
750°/°° (18K)  
ouvrant se terminant par deux C.  
D. 5,5 cm. 
Poids brut : 9,9g.
160 / 180 €

181
BAGUE JONC EN OR GRIS 750°/°° 
(18K)  
ornée d’une constellation de petits 
diamants. 

TDD : 54. 
Poids brut : 18,8g.
300 / 400 €

182
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
ornée d’un quartz fumé facetté.

TDD : 55.  
Poids brut : 26g.
400 / 600 €

183
COLLIER EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
orné d’un petit chat en or serti de 
malachite, petits diamants aux 
yeux.  
Travail attribué à RICHARS-ZEGER.

L. 40 cm environ. 
Poids brut : 7,2g.

(felure dans la malachite)
150 / 180 €

184
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)
à double collerette godronnée 
ornée d'une rubellite

TDD : 51. 
Poids brut : 4,5g.
120 / 150 €

185
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
monture ciselée et ajourée ornée 
d'une pierre de synthèse bleue. 

TDD : 49.  
Circa 1970. 
Poids brut : 13,70 g.
150 / 200 €

186
BRACELET EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
à maille ajourée godronnée orné 
d’un cabochon de lapis-lazuli en 
serti clos.

L. 19 cm. 
Poids brut : 33,6g.
500 / 600 €

187
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
de forme asymétrique pavée de 
diamants et de saphirs jaunes. 

Poids des diamants : 0,50 carat 
environ.  
TDD : 56.  
Poids brut : 10,40g.
300 / 400 €

188
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K) 
ornée d’un saphir cabochon 
épaulé de deux diamants.

Poids du saphir : 10 carats environ 
et poids des diamants: 0,40 carat 
environ.  
TDD : 57. 
Poids brut : 7,30g.
1200 / 1500 €

189
CLIP DE REVERS EN OR JAUNE 
750°/°° (18K)  
et platine en forme de nœud et de 
fleur entrelacés ornés de diamants 
taille ancienne. Chaînette de 
sécurité en or.

Poids du diamant central : 1 carat 
environ et des diamants: 0,50 carat 
environ.  
L. 7,5 cm.  
Poids brut : 24,4g.
1000 / 1500 €

190
COLLIER EN OR JAUNE BROSSÉ 
750°/°° (18K)  
constitué de sections 
rectangulaires articulées, sur le 
devant se divisant en deux rangs 
retenus par deux trapèzes sur le 
devant. Fermoir à cliquet et huit de 
sécurité. 

L. 44 cm. 
Poids: 33,90 g.
600 / 800 €

191
BRACELET EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
à maille dite américaine. Fermoir 
à cliquet avec huit et chaînette de 
sécurité. 

L. 21 cm. 
Poids : 40g.
680 / 700 €

192
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
à trois sections carrées pavées 
de pierres fines roses taille carrée 
dans un entourage de diamants. 

TDD : 58.  
Poids brut : 9,30g. 

(égrisures)
200 / 300 €

193
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K) 
ornée d’un rubis épaulé de deux 
diamants brillantés. 

TDD : 55.  
Poids brut : 4g.
800 / 1200 €

194
COLLIER EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K) 
à maille torsadée plate, fermoir 
mousqueton. 

L. 42 cm. 
Poids : 46,3g.
900 / 1000 €

195
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
ornée d’une émeraude dans un 
entourage de pavage de diamants 
brillantés.

TDD : 58.  
Poids brut : 5,5g.
800 / 1000 €

196*
BROCHE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
de forme constituée de fils d’or 
ponctuée de 5 roses diamantées. 

Poids brut : 10g.
200 / 300 €

197
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
ornée d’un saphir épaulé de trois 
diamants brillantés de chaque 
côté. 

TDD : 48. 
Poids brut : 3,1g.
400 / 600 €

198*
BROCHE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K) 
ornée de deux croissants de lune 
radiants ponctués de 6 diamants 
brillantés.

Poids brut : 6g.

(transformations)
100 / 150 €

199
SALVINI 
Bague en or jaune 750°/°° (18k) 
ornée d’un saphir dans un 
entourage de diamants. Signée.

TDD : 56.  
Poids : 5,98g.
650 / 750 €

200
BRACELET EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
à maille dite américaine. Fermoir 
à cliquet avec 8 de sécurité, 
chaînette rapportée.  
L. 16,5 cm. 
Poids : 36,2g.
600 / 650 €

201
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K) 
orné d’un diamant taille brillant 
épaulé de deux saphirs taillé en 
poire. 
Poids du diamant : 0,35 carat 
environ.  
TDD : 56. 
Poids brut : 2,44g.
250 / 350 €
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202
BRACELET EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
composé de maillons articulés, 
fermoir mousqueton.

L. 20,5 cm. 
Poids : 12,80g.
200 / 220 €

203
BAGUE EN OR JAUNE 585°/°° (14K)  
et platine ornée d’un cabochon 
corail et épaulé de deux diamants 
taillés en rose blanches.

TDD : 54. 
Poids brut : 7,1g.
300 / 400 €

204
BRACELET EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K) 
à maille dite américaine. Fermoir 
à cliquet avec huit et chaînette de 
sécurité. 

L. 18 cm environ. 
Poids : 67g.
1300 / 1400 €

205
CHAÎNE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
ornée de perles de couleur 
champagne. 

L. 44 cm. 
Poids brut : 7,6g.
100 / 150 €

206
CHAÎNE RAS DE COU EN OR 
JAUNE 750°/°° (18K)  
orné de perles de corail facettées. 

L. 38 cm. 
Poids brut : 2,4g.
60 / 80 €

207*
TROIS PAIRES DE BOUCLES 
D’OREILLES COMPRENANT: 
Paire de créoles en or jaune 
750°/°°(18K) ciselé 
Paire de clips d’oreille en or jaune 
750°/°°(18K) à motifs de feuille 
Paire de dormeuses en or jaune 
750°/°° (18K) ornée d’une perle de 
corail.  
Poids brut total : 10g.
180 / 200 €

208
PARURE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
et perles de corail à mailles 
torsadées comprenant un collier 
et bracelet. Fermoir à cliquet et 
huit de sécurité. 

L. 52 et 19,5 cm. 
Poids brut total : 99,20g.
1000 / 1500 €

209
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
EN OR BLANC 750°/°° (18K) 
ornée de trois cabochons de corail 
et de petits brillants. 

L. 4 cm.  
Poids brut : 8g.
500 / 600 €

210*
PENDENTIF CAGE EN OR JAUNE 
750°/°° (18K), 
enfermant une pierre rouge taillée 
en cœur.  
H. 3,3 cm. 
Poids brut : 6g.
100 / 150 €

211
BAGUE JONC EN OR JAUNE 
750°/°° (18K)  
tressée ornée de rubis et perles. 

TDD : 54. 
Poids brut : 18,7g.
400 / 500 €

212
BROCHE DOUBLE CLIPS EN OR 
JAUNE 385°/°° (9K)  
à décor géométrique pavée de 
diamants et de rubis calibrés

Poids des diamants : 2 carats 
environ.  
3,3 x 6,2 cm.  
Poids brut : 19, 80g.

(éclats et égrisures). 
1000 / 1200 €

213
COLLIER
à double rangs de perles d’eau 
douce orné d’une panthère 
en argent 925°/°°vermeillé 
pavée de rubis et d’émeraude 
reposant sur une citrine facettée; 
trois pendeloques de perles 
s’échappent du pendentif. Fermoir 
mousqueton pavé de rubis. 

L. 41 cm. 
Poids brut : 128g.
300 / 400 €

214
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
en forme de chapeau des doges. 
Travail vénitien.

TDD: 58. 
Poids : 9,5g.
180 / 200 €

215
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)  
de forme antique, ornée d’un rubis 
taillé en rose.

TDD : 51. 
Poids brut : 5g.
800 / 1000 €

216
COLLIER 
composé de trois rangs de perles 
de rubis. Fermoir en or jaune 
750°/°° (18k) orné d’une sphère 
godronnée amovible. Travail de la 
Maison Gallopin à Genève. 

L. 40 cm. 
Poids brut : 79,4g.

Avec son étui.
1000 / 1500 €

217
BAGUE 
en platine ornée d’un rubis de 
forme coussin dans un double 
entourage de diamants taille 
brillant.

TDD : 54. 
Poids brut : 7,6g.

Certificat ROYAL GEM LAB 
N°RGL2017096957 du 29.09.2017 
certifiant: 
-Poids du rubis: 2,60 carats - 
taille: coussin - Couleur: sang de 
pigeon - sans trace de traitement 
thermique. 
30 000 / 35 000

218
LIISA VITALI POUR NESTOR 
WESTERBACK
Circa 1970. 
Bague en or rose 585 °/°° (14k) à 
décor repercé de cercles de tailles 
différentes. Poinçons de maîtres. 
Travail Finlandais.

TTD : 53. 
Poids brut : 4,2g.
280 / 320 €

219
COLLIER  
vénitien en or jaune 750°/°° 
composé de perles d’or de petite 
et grande taille en alternance. 
Fermoir à mousqueton. Travail 
italien.

D. des perles : 4 et 7 mm environ.  
L. 45 cm. 
Poids : 30,4g.
600 / 800 €

220
CARTIER 
Broche en or jaune 750°/°° 
représentant la famille éléphant 
marchant sur deux branches de 
bambous stylisées. Les yeux des 
parents ornés d’émeraude. Signée.

L. 6,2 cm.  
Poids : 31,76g.
2500 / 3000 €

221
BAGUE EN OR DEUX TONS 750°/°° 
(18K)
ornée d’un rubis ovale dans un 
entourage de diamants taillés en 
rose.

TDD : 57.  
Poids brut : 5,5 g.

Certificat Carat Gem Lab n° 
CGL17887 d’octobre 2018 certifiant: 
Poids du rubis: 6,28 carats - 
Origine: Myanmar (Birmanie) 
- Naturel ayant subit une 
modification thermique.
2500 / 3000 €

222
BROCHE-PENDENTIF 
en or jaune 750°/°° (18k) en forme 
de fleur stylisée et ajourée, 
ornée de sections incurvées de 
chrysoprase et de corail peau 
d’ange dans un entourage de 
diamants taille brillant. Poinçon 
de maître.

Poids des diamants : 3 carats. 
D. 6,2 cm.  
Poids brut : 49,5g.
1200 / 1600 €
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223
COLLIER
à trois rangs de perles de culture 
grises orné d’une branche au 
naturel en argent vermeillé 
serti de petites émeraudes, de 
rubis et d’améthystes facettées. 
Fermoir à mousqueton en argent 
925°/°°vermeillé. 

L. 46 cm. 
Poids brut : 90g.
200 / 300 €

224
BAGUE EN OR BLANC 750°/°° 
(18K) 
ornée de deux perles grises 
épaulées de deux volutes 
diamantées. 

TDD : 57,5. 
Poids brut : 16,8g.
600 / 700 €

225
SAUTOIR 
composé de perles d’eau douce 
grises, blanches et roses. 

L. 160 cm environ.
250 / 300 €

226
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K)  
ornée d’un saphir violet de taille 
octogonale à pans coupés dans 
un entourage de diamants taille 
brillant. 

TDD : 53. 
Poids brut : 4,7g.

Certificat GIA N°3D3FBOB9A578 
du 25.09.2017 certifiant la couleur: 
lavande - poids: 2,51 carats - Saphir 
naturel non chauffé.
2800 / 3000 €

227
BRACELET EN ARGENT 925°/°°  
vermeillé orné d’améthystes 
taillées en poire. Fermoir à rabat. 

L. 18,5 cm. 
Poids brut : 12,2g.
120 / 160 €

228
PAIRE DE CLOUS D’OREILLES EN 
OR GRIS 750°/°° (18K)
ornés de saphirs. 

Poids des saphirs : 1,15 carats 
environ. 
Poids brut : 2,20g.
400 / 600 €

229
BAGUE JONC EN OR GRIS 750°/°° 
(18K) 
ornée d’une tanzanite taille 
coussin dans un entourage de 
diamants taille brillant et 8/8. 

Poids des diamants : 1,40 carats 
environ.  
TDD : 53. 
Poids brut : 10,1g.

Certificat GIL N°STO2018021427597 
du 14.02.2018 certifiant 
Tanzanite naturelle de 7,80 carats 
taille coussin de couleur violet-
bleuâtre.
3000 / 4000 €

230
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLE 
EN ARGENT 925°/°°  
vermeillé, ornés de cabochon de 
tanzanite dans un entourage de 
pierres blanches. 

L. 3,5 cm. 
Poids brut : 7g.
400 / 600 €

231
BRACELET LIGNE SOUPLE EN 
ARGENT 925°/°°  
vermeillé, orné de tanzanites 
ovales. Fermoir à cliquet et huit de 
sécurité.

L. 17 cm.  
Poids brut : 11,5g.
300 / 500 €

232
BAGUE EN OR BLANC 750°/°° 
(18K) 
ornée d’un saphir de taille coussin, 
dans un double entourage de 
diamants brillantés. 

Poids du saphir : 5,46 carats.  
TDD : 53. 
Poids brut : 5,4 g. 

Certificat EG Lab N°53329 du 
21.08.2016.
6800 / 7000 €

233
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
EN ARGENT 925°/°° 
vermeilllé ornées d’émeraudes, 
grenats, tanzanites et rubis. 

L. 4, 2 cm. 
Poids brut : 4,7g.
100 / 150 €

234
BRACELET LIGNE EN ARGENT 
925°/°°
vermeillé orné d’améthystes, de 
péridots et de citrines. Fermoir 
mousqueton avec chaînette 
réglable. 

L. 18 cm. 
Poids brut : 14,1g.
120 / 160 €

235
BRACELET LIGNE SOUPLE EN 
ARGENT VERMEILLÉ 925°/°°
orné de béryls roses. Fermoir à 
rabat. 

L. 17 cm. 
Poids brut : 10,6g.
100 / 150 €

236
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° 
ornée d’un cabochon de 
tourmaline rose, dans un 
entourage de diamants brillantés. 

TDD : 52. 
Poids brut : 6,8g.
2400 / 2600 €

237
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
EN ARGENT 925°/°° 
vermeillé ornés de rubis ovales 
formant fleur. 

L. 5 cm. 
Poids brut : 7,7g.
200 / 250 €

238
BAGUE EN OR GRIS 750°/°° (18K) 
ornée d’un spinelle rose de taille 
ovale en serti pastille de quatre 
diamants taille brillant.

Poids du spinelle : 4,07 carats.  
TDD : 53. 
Poids brut : 5,8g.

Certificat GIL N°STO201701068700 
du 06.01.2017
4000 / 4200 €

239
PARURE EN ARGENT 925°/°°
vermeillé comprenant un collier et 
une paire de pendants d’oreilles 
ornées de grenats et grenats 
rhodolites. Fermoir à mousqueton 
et chaînette. 

L. 60 cm et 5,5 cm. 
Poids brut : 46g et 8,4g.
200 / 250 €

240
BRACELET EN ARGENT 925°/°°
vermeillé orné de grenats, rubis 
et améthyste. Fermoir à cliquet et 
huit de sécurité. 

D. 5,3 cm. 
Poids brut : 16,9g.
200 / 250 €

241
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
EN ARGENT 925°/°°
vermeillé en forme de fleurs 
stylisées ornées de quartz arc en 
ciel, diopsides et grenats. 

L. 4 cm.  
Poids brut : 8,1g.
100 / 120 €

242
BAGUE 
en platine ornée d’un spinelle rose 
ovale dans un double entourage 
de diamants brillantés. 

TDD : 52. 
Poids brut : 9,64 g.

Certificat GEM Paris N°20181974187 
du 3.11.2018 certifiant:  
Poids du spinelle: 7,20 carats 
- commentaire: absence de 
modification ou traitement.  
Attestation N°20181105 du 
05.11.2018 de M. Patrick Voillot 
attestant de la provenance du 
spinelle: Tadjikistan (frontière de 
l’Afghanistan) mine de Kuh I LAL
11000 / 12000 €

243
SAUTOIR EN ARGENT 925°/°° 
orné de pierres précieuses: 
topazes bleues, citrines, 
prasiolites, améthystes et quartz 
roses en serti clos, fermoir 
mousqueton. 

L. 90 cm environ. 
Poids brut : 16,40g.
300 / 350 €

244
PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES 
EN ARGENT 925°/°°
vermeillé en forme de fleurs 
stylisées ornées de saphirs 
multicolores.

D. 2,5 cm. 
Poids brut: 6,4 g.
100 / 150 €

245
SAUTOIR EN ARGENT 925°/°°
orné de topazes blanches en serti 
clos. Fermoir à mousqueton. 

L. 88 cm. 
Poids brut : 15,1g.
300 / 350 €

246
COLLIER 
de perles de culture choker, 
fermoir en or jaune 750°/°° (18k). 

L. 47 cm. 
Poids brut : 32,3g.
160 / 180 €

247
SAUTOIR EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K)
 composé de mailles torsadées 
alternées de cabochons de corail 
et d’onyx entourés de diamants, au 
centre un motif de forme goutte 
orné d’un cabochon de corail 
dans un entourage de diamants. 
Fermoir à cliquet.

L. 44 cm. 
Poids brut : 106,5g.
2000 / 2500 €

240
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248
BAGUE JONC EN OR JAUNE 
750°/°° (18K) 
ornée d’un cabochon de corail. 

TDD : 55. 
Poids brut : 7,2g.
200 / 300 €

249
BRACELET DOUBLE JONC 
TORSADÉ OUVERT EN OR JAUNE 
750°/°° (18K) 
torsadé, aux extrémités trilobées 
pavées de diamants. Signé: 
Tufenkjian (joaillier libanais).

Poids des diamants : 1 carat 
environ.  
D. 5,5 cm. 
Poids brut : 76,6g.

On y joint 2 cabochons de saphirs 
d’origine.
2000 / 2500 €

250
COLLIER 
deux rangs de perles de culture 
en chute, fermoir en or jaune orné 
de diamants taillés en rose et 
chaînette de sécurité. 

L. 42 cm environ. 
Poids brut : 40g.
200 / 300 €

251
BAGUE EN ARGENT 925 °/°°
vermeillé ornée d’une perle 
baroque dans un entourage de 
petites émeraudes. 

TDD: 58. 
Poids brut : 15,5g.
120 / 150 €

252
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
EN ARGENT 925°/°° 
vermeillé ornés de péridots. 

L. 4 cm. 
Poids brut : 7,6g.
80 / 120 €

253
BAGUE PAON EN ARGENT 925°/°° 
vermeillé ornée d’émeraudes, 
grenats, diopsides et rubis. 

TDD: 59. 
Poids brut : 9,1g.
150 / 200 €

254
BRACELET  
composé de quatre rangs de 
perles de culture en chute. 
Fermoir à glissière en métal 
argenté orné de pierres blanches. 

L. 19 cm.
150 / 200 €

255
COLLIER 
composé d’un rang de perles de 
culture en chute, fermoir en or 
jaune 585 °/°° (14k) en forme de 
fleurs orné d’une perle de culture. 

L. 51 cm. 
Poids brut : 15,2g.
100 / 150 €

256
BAGUE EN OR JAUNE 585°/°° (14K) 
ornée d’un cabochon plat ovale en 
jade-jadéite en double serti griffe.

TDD : 51. 
Poids brut : 8,04g. 

Certificat GEM Paris Numéro: 
20161972695 du 18.09.2016 
certifiant que ce cabochon de jade 
n’a pas subit de modification ou de 
traitement.
600 / 650 €

257
PAIRE DE CLOUS D’OREILLES 
en or jaune 750°/°° (18k) ornés de 
deux pastilles de jade-jadéite dans 
un réseau fleurit.  
Travail vietnamien vers 1960.

Poids brut : 3,7g.
100 / 150 €

258*
COLLIER  
un rang de perles de culture 
en chute, fermoir et chaine de 
sécurité en or 750°/°° (18K). 

L. 50 cm environ. 
Poids brut : 19 g. 
80 / 100

259
DEUX BRACELETS EN JADE-
JADÉITE. 

D. 6 et 6,2 cm. 
Poids : 106 g.
80 / 100 €

260
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
en or jaune 750°/°° (18k) ornés de 
gouttes de jade-jadéite. 

Poids brut : 4,9 g
200 / 300 €

261
BAGUE EN OR JAUNE 750°/°° 
(18K) 
ornée d’un cabochon de jade-
jadéite.  
Travail vietnamien vers 1960. 

TDD : 47.  
Poids brut : 6,6g.
200 / 300 €

262
COLLIER 
composé d’un rang de perles de 
culture. Fermoir en or jaune 750 
°/°° (18k) et chaînette de sécurité. 

L. 68 cm. 
Poids brut : 19g.
100 / 120 €

263
PARURE  
en argent comprenant un collier 
orné de deux médaillons en 
jade-jadéite gravés et repercés et 
deux pendants d’oreilles ornés de 
losanges en jade gravé et d’une 
perle. 

L. 24,5 cm et 6 cm. 
Poids total : 13,3g.
450 / 500 €

264
COLLIER 
composé de 63 perles en jade-
jadéite en chute, fermoir à vis en 
métal argenté. Travail vietnamien 
vers 1960.

Diamètre des perles : 7,60 à 12,70 
mm.  
L. 59 cm.  
Poids brut : 98,4g.
400 / 600 €

265
PENDENTIF 
en argent orné d’une plaque 
rectangulaire en jade-jadéite. 

3,1 x 2,4 cm.  
Poids brut : 5,2g.
120 / 150 €

266
PENDENTIF BI  
en jade-jadéite retenu par un 
cordon en cuir noir. 

D. 5 cm. 
Poids brut : 35,9g.
150 / 200 €

267
BROCHE
en or jaune 750°/°° (18k) de forme 
gerbe, ornée de six cabochons de 
jade-jadéite.  
Travail vietnamien vers 1960. 

L. 5,5 cm.  
Poids brut : 6,2g.
200 / 300 €

268
PAIRE DE BOUCLES D’OREILLE EN 
OR JAUNE 750°/°° (18K) 
en forme de feuilles ornées de 
cinq navettes en jade-jadéite et de 
pierres blanches.  
Travail Vietnamien vers 1960. 

Poids brut : 7,5g.
200 / 250 €

269
PENDENTIF 
en jade-jadéite et or jaune à décor 
floral appliqué. On joint une chaîne 
en or jaune 750°/°° (18k). 

L. 3,5 cm et 34 cm.  
Poids brut : 8,6g.
300 / 350 €

270
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
EN OR JAUNE 750°/°° (18K) 
ornés de disque en jade-jadéite 
retenus par une chaînette. Les 
disques sont amovibles des clous 
d’oreilles. 

Poids brut total : 8,9g.
200 / 250 €

271
BRACELET JONC ARTICULÉ EN OR 
JAUNE 750°/°° (18K)
gravé de fleurs stylisées, fermoir à 
vis orné d’une fleur.  
Travail vietnamien vers 1960.

D. 5,3 cm.  
Poids: 15 g.
350 / 450 €

272
ELÉMENT DE DÉCORATION 
d’une boucle en laiton à décor 
floral orné d’un cabochon de verre 
rose et de plumes de martin-
pêcheur.  
Chine, dynastie Qing, fin XIXe-
début XXe siècle. 

7,8 x 2,6 cm.

(manques)
40 / 60 €

273
ORNEMENT 
de tête en métal et plume de 
martin-pêcheur formant des fleurs 
et feuilles stylisées.  
Chine, dynastie Qing, fin XIXe-
début XXe siècle. 

12 x 12,5 x 3 cm.  
(petit manque)
200 / 300 €

274
ENSEMBLE DE PIERRES FINES 
SUR PAPIER COMPRENANT: 
1 saphir, 4 améthystes, 3 pierres 
de lune, 4 opales, 1 péridot , 
ensemble de citrines, 3 aigue- 
marine, perles de grenat, perles 
de rubis, 1 cornaline, débris d’or 
et diamants taillés en rose, poids 
brut: 4,6 g ; 1 tourmaline, perles 
d’eau douce, et pierres d’imitation.
400 / 600 €

275
ENSEMBLE DE CINQ QUARTZ 
FUMÉS.
30 / 50 €
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276
PLAQUE EN ARGENT PAR L. 
PATRIARCHE “EXPOSITION 
COLONIALE DE MARSEILLE 1906” 

Poids : 70 g. 

On joint trois médaille en bronze 
argenté par Em. Lindauer, Louis 
Botté et O. Roty pour l’exposition 
universelle de 1900 à Paris.
100 / 120 €

277
MÉDAILLES DIVERSES 
ATTRIBUÉES À RÉGISMANSET : 
Election de Paul Deschanel à la 
présidence, Election d’Alexandre 
Millerand, Election de Casimir 
Perier, Election d’Armand Fallières, 
le centenaire de la République 
Française, le Sénat 1906, la 
République Française. Médailles : 
Armand Fallières, Emile Loubet. 

Ens. 9 p. Br. (7), arg. (2). 

Très Beau et Superbe.
300 / 400 €

278
POSE DE LA PREMIÈRE PIERRE DU 
PONT ALEXANDRE III À PARIS. 
Médaille. Daniel Dupuis. 1896. 
ALEXANDRE III / PAX. Sous une 
allégorie montrant le buste 
rayonnant d’Alexandre III, la France 
et la Russie, personnifiées, en 
train de poser la première pierre 
du pont consacré à Alexandre III 
à Paris ; à l’exergue inscription. 
Allégorie de la Seine avec un ange 
tenant une banderole. Dessous, 
une inscription. (Diakov 1320.1). Br. 
argenté. 

70 mm.

Superbe.
150 / 200 €

279
SIX MÉDAILLES EN ARGENT 
et argent vermeillé par 
A.Doublemard, Henri Dubois, Max 
Bourgeois pour le Sénat de 1897 
à 1922.

D. 4 à 5 cm. 
Poids brut : 358g.
150 / 200 €

280
HUIT MÉDAILLES EN BRONZE À 
PATINE BRUNE:  
Dr Pierre Janet par Kouneff, 
Nicolas II et Alexandra par J.C 
Chaplain, l’assemblée Nationale 
par H. Dubois, Paul Doumer par 
Maillard, le conseil général par 
Max Bourgeois; République 
française par H. Ponscarme. 

D. 4 à 7,5 cm.
200 / 300 €

281
TROIS MÉDAILLES : 
Marseille Exposition nationale 
coloniale 1922 par H. Bouchard 
à patine doré, on joint Indochine 
par Em.Lindauer 1931 en bronze 
à patine verte et exposition 
coloniale internationale 1931 à 
patine brune. 

D. 6,5 et 9,8 cm.
150 / 200 €

282
LOT COMPRENANT: 
Croix de chevalier de la légion 
d’Honneur. 
Médaille d’encouragement au bien 
et bien public. 
Ethiopie. Etoile du commandeur 
de l’ordre du sceau de Salomon. 
On joint sa miniature.
60 / 80 €

283
SIAM
Ordre du million d’éléphant. 
Insigne de chevalier et ruban. 
Bronze argenté.
80 / 100 €

284
SIAM
Insigne des Palmes Académiques. 
Ruban et écrin doré au fer.
120 / 150 €

285
ENSEMBLE DE GRAND OFFICIER 
DE LA COURONNE DE SIAM,
comprenant étoile de 
commandeur et plaque. Métal 
argente.

TBE.
250 / 300 €

286
BELGIQUE
Ordre de Léopold. Etoile de 
commandeur. Argent vermeil. 
Cravate et écrin de la maison 
FANSON.
100 / 120 €

287
LOT DE DEUX INSIGNES 
de sénateur en vermeil. Dans leurs 
écrins de la maison Fayolle.

Poids total brut : 63,5g. 

TBE
150 / 200 €

288
ETOILE DE COMMANDEUR DE LA 
LÉGION D’HONNEUR.
Fabrication de qualité à filets et 
vermeil. 
Cravate TBE. 
Epoque III République.
150 / 200 €

289
MAGNIFIQUE ÉTOILE DE 
COMMANDEUR DE LA LÉGION 
D’HONNEUR. 
Fabrication de luxe en or jaune 
750°/°° (18k) à filets et enrichit 
de diamants taille ancienne aux 
pointes et sur la bélière. Ecrin 
avec une plaquette portant 
l’inscription “les Fonctionnaires 
de l’Administration Centrale, Les 
Administrateurs des Colonies, les 
Elèves de l’Ecole Coloniale à M. 
Charles REGISMANSET Paris 19 
janvier 1931.  
Fabrication d’Artus Bertrand 46 rue 
de Rennes Paris.

Poids des diamants : 0.60 carat 
environ.  
Poids brut : 53,1g. 

TTB.
500 / 600 €

290*
10 FRANCS OR, HONGRIE 
FRANÇOIS JOSEPH, 1886.
20 Francs or Monaco, 1950. 
20 Francs or au coq, 1904 monté 
en pendentif. 

Poids total : 27,2g.
350 / 400 €

291
LOUIS D’OR DE 1787 MONTÉ SUR 
OR, 
on joint une chaîne en or jaune 
750°/°° (18k). 

L. 68 cm. 
Poids total : 28,70g.
500 / 550 €

292
CINQ PIÈCES DE 20 FRANCS OR, 
Napoléon tête nue (2), Napoléon 
tête laurée (1), au Génie, Germinal. 

Poids : 32g.
900 / 1000 €

293
VINGT MONNAIES 
de 10 francs or Marianne et coq de 
1910, 1864.

Poids : 3,23g chaque.
1800 / 1820 €

294
NEUF MONNAIES DE 10 DOLLARS 
AMÉRICAIN: 
1881, 1882, 1898 x2; 1895, 1898, 
1901 et 1911. 

Poids : 16,7g chaque.
4000 / 4100 €

295
CARTIER
Gourmette en or jaune 750°/°° 
(18k) ornées de monnaies: 
Napoléon 40 Francs or 1811, deux 
Louis XV de 1726 et 1753 et deux 
Louis XVI de 1787 et 1788. Fermoir 
à cliquet et huit de sécurité.  
Signé Cartier Paris et numéroté 
08464 sur le fermoir. 

L. 17 cm.  
Poids brut : 103,5g.
2500 / 3000 €
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296
MONTRE DE COL EN OR JAUNE 
750°/°° (18K), 
cadran émaillé blanc à chiffres 
romains et arabes. 

Poids brut : 29,70g. 
Avec sa clef en métal.
180 / 200 €

297
LONGINES
Montre de gousset en or jaune 
750°/°° (18k), boitier rond, cadran 
métallisé guilloché à index chiffres 
arabes, compteur trotteuse à 6 
heures. Marquée et numérotée. 

D. 4,5 cm.  
Poids brut : 62,4g. 
Fonctionne. (usures au cadran)
350 / 450 €

298
LONGINES 
Montre gousset Chronographe- 
Compteur en or jaune 750°/°° (18K) 
à l’usage des docteurs. 
Cadran en émail, chiffres arabes. 
Compteur totalisateur 30 mn à 
12h, secondes à 6h. 
Remontoir et poussoir coaxial. 
Echelle graduée pour 30 
pulsations. Signée et numérotée.

D. 48 mm.  
Poids brut : 73,80g.

Fonctionne.  
(cheveux au cadran et petits chocs 
sur le boitier)
1800 / 2200 €

299
SEGUR 
Montre de dame en or jaune 
750°/°° (18k), bracelet rigide 
articulé. 

Poids brut : 16,3g.

(chocs)
200 / 250 €

300*
MONTRE BRACELET DE DAME EN 
OR JAUNE 750°/°° (18K),  
bracelet articulé, fermoir à cliquet, 
le cadran rectangulaire souligné 
de godrons, index à chiffres 
romains, mouvement mécanique.

Poids brut : 29g.
300 / 400 €

301*
LIP  
Montre bracelet de dame en or 
gris 750°/°° (18K) bracelet tressé 
souple, cadran argenté à index 
bâtons, lunette ornée de diamants 
brillantés, fermoir à glissière 
réglable; mouvement mécanique.

Poids brut : 27g. 

Dans son écrin d’origine.
400 / 500 €

302
MAUBOUSSIN
Montre de femme en métal et 
nacre modèle “Amour le jour se 
lève”. Bracelet en autruche noire. 
Numérotée 4269A.

Avec sa carte, son écrin et sa boîte.
100 / 200 €

303
PIERRE BALMAIN
Montre de femme en or jaune 
750°/°° et diamants brillantés, 
cadran argenté à décor gravé 
de rinceaux et chiffres romains, 
lunette diamantée. Mécanisme 
à quartz. Bracelet en cuir noir 
façon croco avec boucle en métal 
doré signée. Edition spéciale 
numérotée: 03/10.

Poids brut: 20,6 g.

Dans son coffret et sa boite 
d’origine.
250 / 300 €

304
HERMES 
Montre de femme modèle “H” 
en métal doré, cadran guilloché 
et index chiffres arabes, boucle 
d’origine. Signée et numérotée 
1155820.

3 x 2,3 cm.

Pochon griffé.  
(bracelet usagé)
400 / 500 €

305
RENE BOIVIN
“CHRYSALIS” Montre bracelet 
de dame en or jaune et gris 
750°/°° (18) , cadran nacré, lunette 
amovible découvrant des godrons. 
Mouvement à quartz. Bracelet 
en cuir marron avec boucle 
déployante réglable en or. Signée. 

Poids brut : 68,30g. 

Elle est accompagnée d’un 
bracelet supplémentaire. 
Dans son écrin d’origine en ronce 
de tuya.
800 / 1200 €

306
CARTIER
Montre de femme modèle “Tank” 
en or jaune 750°/°° (18k) , cadran 
blanc à chiffres romains, aiguilles 
glaive en acier bleui et remontoir 
cabochon en saphir. Mouvement 
mécanique. Signée et numérotée. 
Boucle déployante en or jaune. 
Bracelet en cuir marron.

Poids brut : 31,10g.
1200 / 1500 €

307*
ZENITH
Montre bracelet d’homme en 
or jaune 750°/°° (18K) cadran 
rectangulaire à fond beige à index 
bâtons et carrés, trotteuse à 6h, 
mouvement mécanique. Signée 
et numérotée. Bracelet en cuir et 
boucle en métal doré.

2,2 x 2,4 cm. 
Poids brut : 31 g.
250 / 300 €

308
RICHARDS-ZEGER
Montre d’homme en or jaune 
750°/°° (18k), cadran blanc à 
index bâtons et chiffres romains. 
Mouvement mécanique. Boucle 
déployante en or. Bracelet en cuir 
marron. 

D. 3 cm 
Poids brut : 30,80g.

Fonctionne
250 / 300 €

309
EBEL
Montre d’homme modèle 
“Voyager” de forme octogonale en 
acier brossé à fond vissé. Lunette 
en or jaune directionnelle graduée 
de vingt-quatre capitales. Cadran 
blanc à chiffres romain appliqués, 
guichet date à 3h et échelle 
graduée sur 24h. Aiguilles lance 
luminescentes. Bracelet en cuir 
noir à boucle déployante en acier. 
Mouvement automatique. Signée 
EBEL.

D. 39 mm.

Bon état, fonctionne.
600 / 800 €

310
JAEGER LECOULTRE. MASTER - 
ULTRA THIN RÉF. 241 5294), VERS 
2000
Montre classique, boitier extra-
plat certifiée 1000 heures, fond 
vissé en verre saphir, mouvement 
apparent (signé et numéroté). 
Cadran argenté avec index lance 
appliqués et aiguilles dauphine 
en acier chromé. Bracelet en 
cuir (rapporté, en l’état) à boucle 
ardillon Jaeger-LeCoultre. 
Mouvement : Calibre mécanique 
remontage manuel signé JAEGER-
LeCOULTRE / 849 - Swiss.

D. 34 mm.

Avec son coffret et sa garantie.
3000 / 3200 €

311
BREGUET 1719
MONTRE classique de forme 
ronde en or jaune 750°/°° (18k) 
à boîtier cannelé sur la bande, 
cadran doré à centre guilloché, 
chiffres romains et aiguilles 
Breguet en acier bleui. Trotteuse 
à 6h. 
Bracelet en cuir noir à boucle 
ardillon en or jaune signée. 
Mouvement : Calibre mécanique 
à remontage manuel, remontoir à 
cabochon saphir.

D. 35 mm.  
Poids brut : 36,90g.

Bon état, fonctionne. 
Avec son écrin et sa boîte.
4000 / 6000 €

312
RAYMOND WEIL
Montre d’homme en plaqué or 
à motifs godronnés, cadran à 
index chiffres romains sur fonds 
crème, dateur à 3h, boucle signée. 
Numérotée A753958. Bracelet 
imitation lézard brun. 

L. 21 cm.

Avec sa boite d’origine.
300 / 500 €

313
PAIRE DE BOUTONS DE 
MANCHETTES 
en or jaune 750°/°° (18k). 

Poids : 5g.
80 / 100 €

314
PAIRE DE BOUTONS DE 
MANCHETTE EN OR JAUNE 
750°/°° ( 18K) 
ornés de quatre cabochons de 
saphir.

Poids brut : 10,2g.
200 / 220 €
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315
CARTIER, PARIS
Coupe cigares en argent 925°/°°  
Numéroté A15132.

Avec son pochon en cuir bordeaux 
et sa boite.
60 / 80 €

316
PORTE-MINE EN OR JAUNE 
750°/°° (18K) 
à décor guilloché de croisillon. 

Poids brut : 11,5g.
100 / 150 €

317
STYLO-PLUME EN OR JAUNE ET 
ROSE 750°/°° (18K) 
à décor guilloché et de frises 
feuilles d’eau, l’extrémité orné 
d’une bille de lapis-lazuli. Travail 
du XIX°Siècle.

L. 20 cm environ. 
Poids brut : 11,5g.
400 / 500 €

318
MONTBLANC 
Stylo plume “Meisterstück Mozart 
doué argent massif”, Plume or 
750°/°° (18k).
250 / 280 €

319
MONTBLANC
Stylo plume Meisterstück 149. 
Résine noire. Plume or 18k.

Dans un écrin.
300 / 330 €

320
MONTBLANC
Stylo plume Meisterstück argent 
massif 925 finition godronnée 
plume or 18k.

Dans un écrin.
350 / 400 €

321
MONTBLANC
Stylo plume Meisterstück Chopin, 
résine noire, plume or 14k.

Dans un écrin.
180 / 200 €

322
MONTBLANC
Stylo bille Etoile précieuse, résine 
noire. Le haut du capuchon et le 
clip sont sertis de diamants.

Dans son écrin et certificat 
d’origine.
1200 / 1500 €

323
CARTIER
Stylo plume Louis Cartier en bois 
ébène série limitée à 1847 ex , 
plume or 18K.

Dans son écrin.
750 / 800 €

324
PARKER
Parure stylo plume et stylo roller 
“Premier”. Argent massif 925°/°°, 
plume 18k.

Dans un écrin et pochette feutrine.
300 / 350 €

325
PARKER 
Stylo plume Athènes Premier, 
plume or 18k.

Dans un écrin.
220 / 250 €

326
MONT BLANC 
Stylo bille bohème pierre/résine 
rouge.
150 / 180 €

327
CARTIER MUST
Stylo roller plaqué argent finition 
godron. Agrafe laque rouge.
100 / 120 €

328
DUPONT 
Stylo plume Fidelio, argent massif 
925°/°° . Finition lisse. 

Dans un écrin.
250 / 280 €

329
DUPONT
Set de bureau : stylo plume stylo 
roller en laque noire. Base en cuir, 
finition plaqué or. Plume en or 18k.
250 / 300 €

330
SHEAFFER
Stylo plume targa argent massif 
925°/°°, finition godron plume or 
18k. Anneau central doré.

Dans un écrin.
180 / 200 €

331
PARKER
Stylo plume Sonnet, argent massif 
925°/°, finition quadrillée plume 
or 18k.

Dans un écrin.
150 / 180
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CONDITIONS DE VENTE

La vente sera faite au comptant et 
conduite en euros. Les acheteurs paie-
ront en sus des enchères des frais :  
26 % TTC. 10% TTC pour les monnaies. 
14,40% TTC pour les lots judiciaires 
marqués*. Une exposition préalable à 
la vente permet aux éventuels ache-
teurs de se rendre compte de l'état 
des biens mis en vente, il ne sera ad-
mis aucune réclamation une fois l'ad-
judication prononcée. Les poids sont 
donnés à titre indicatifs et ne peuvent 
faire l'objet d'aucune réclamation. ART 
VALOREM se tient à leurs dispositions 
pour fournir des rapports sur l'état des 
lots.

ORDRE D’ACHAT

L’enchérisseur ne pouvant être pré-
sent à la vente, devra remplir le for-
mulaire d’ordre d’achat inclus dans ce 
catalogue. L’ordre d’achat devra nous 
parvenir 48 heures avant la vente ac-
compagnée des coordonnées ban-
caires. Les ordres d’achats écrits ou les 
enchères par téléphone sont une faci-
lité offerte à nos clients ; en aucun cas 
ART VALOREM ou ses employés ne 
sauraient être tenus responsables en 
cas d’erreur ou d’omission d’exécution 
de l’ordre reçu.

LES ENCHERES

Double enchères : En cas de double 
enchère reconnue effective par le 
commissaire-priseur habilité. Le bien 
sera remis en vente, tous les amateurs 
présents pourront participer à cette 
deuxième adjudication.

Droit de préemption : Il est rappelé 
que l’Etat français dispose d’un droit 
de préemption sur certains objets 
(œuvres d’art, archives, etc.). Ce droit 
peut être exercé au cours de la vente 
et doit être confirmé dans les 15 jours 
qui suivent la date de la vente concer-
née. La confirmation de ce droit dans 
les délais emporte subrogation de 
l’Etat français à l’adjudicataire.

Les éventuels modifications de condi-
tions de vente ou de description des 
lots au catalogue, seront annoncées 
verbalement pendant la vente et no-
tées au procès-verbal.

PAIEMENT

Le paiement doit être effectué immé-
diatement après la vente.

L'acheteur ne se verra délivrer l'objet 
acquis en vente qu'après paiement 
de l'intégralité et effectif du prix, des 
commissions et des frais y afférant. 
L'acheteur pourra régler les objets et 
les taxes, en euros, par les moyens 
suivants:

• Paiement en ligne : https://www.
drouotlive.com/paiement/drouotart-
valorem

• Par carte bancaire en salle;

• Par chèque bancaire certifié en euros 
avec présentation

Obligatoire d'une pièce d'identité en 
cours de validité:

• Par virement bancaire en euros - 
Code Swift: BNP PARIBAS PARIS A 
CENTRALE - IBAN: FR 76 3000 4008 
2800 0112 5933176.

• En espèces, jusqu'à 1000 € frais et 
taxes comprises pour les profession-
nels français et étrangers, jusqu'à 
1000 € frais et taxes comprises pour 
les ressortissants français et jusqu'à 
15000 € frais et taxes comprises pour 
les ressortissants étrangers non com-
merçants sur présentation de leurs pa-
piers d'identité.

CONDITIONS DE VENTE DES BIJOUX - 
MONTRES & HORLOGERIE

Aucune réclamation ne sera admise 
pour les restaurations d'usage et pe-
tits accidents, l'exposition publique 
ayant permis l'examen des oeuvres 
proposées à la vente. Les pierres 
précieuses et fines peuvent avoir fait 
l'objet de traitements destinés à les 
mettre en valeur. Exemple : huilage 
des émeraudes, traitement thermique 
des rubis et saphirs, blanchissement 
des perles, etc.. ces traitements sont 
traditionnels et admis sur le marché 
international du bijou. Vu la recrudes-
cence des nouveaux traitements, les 
pierres présentées sans certificat sont 
vendues sans garantie quant à un 
éventuel traitement. li est précisé que 

l'origine des pierres et la qualité (cou-
leur et pureté des diamants) reflètent 
l'opinion du laboratoire qui émet le 
certificat. Il ne sera admis aucune ré-
clamation si un autre laboratoire émet 
une opinion différente et ne saurait en-
gager la responsabilité de la société 
de vente et de l'expert. 

Concernant les montres : les restaura-
tions, les modifications, les caractéris-
tiques techniques, les numéros de sé-
ries, les dimensions, le poids sont noti-
fiés dans la mesure de nos moyens. lis 
ne sont donnés qu'à titre indicatif pour 
faciliter l'inspection de l'acquéreur 
potentiel et restent soumises à son 
appréciation personnelle. La respon-
sabilité du commissaire-priseur et de 
l'expert ne saurait être mise en cause 
en cas d'omissions pouvant subsister 
malgré les précautions prises. L'ab-
sence d'indication n'implique nulle-
ment qu'une montre soit exempte de 
défaut. Aucune garantie n'est faite sur 
l'état des montres et des bracelets. 
Les révisions, réglages et l'étanchéité 
restent à la charge de l'acquéreur. li ne 
sera admis aucune réclamation une 
fois l'adjudication prononcée. 

Concernant les métaux précieux : il 
s'entend que les abréviations concer-
nant l'or de 18k correspond à 750 mil-
lième, 14k correspond à 585 millième, 
9k correspond à 375 millième ; concer-
nant le platine correspond à 850 mil-
lième et concernant l'argent corres-
pond à 800 millième.

ENLÈVEMENT DES ACHATS 
& STOCKAGES

Dès l'adjudication prononcée, les ob-
jets adjugés sont placés sous la res-
ponsabilité de l'acheteur. Il lui appar-
tient donc de faire assurer ses lots dès 
cet instant. Les achats sont à retirer en 
salle le jour de la vente et le lendemain 
jusqu'à lOH. Les objets encombrants 
ou fragiles seront stockés au maga-
sinage de Drouot à la charge de l'ac-
quéreur. Les objets de petites tailles 
seront disponibles à notre bureau au 
43 rue de Trévise, Paris 9e. Toute de-
mande d'envoi par la poste fera l'objet 
d'un devis préalable. Des frais de stoc-
kage à notre étude seront perçus une 
semaine après la vente.

PIERRE BAYLE (1945-2004)
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